
COMUNE DI VALLO DI NERA
Provincia di Perugia

C O P I A

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  21   Del  10-02-2020

Oggetto:ELEZIONE SUPPLETIVA DEL SENATO DELLA REPUBBLICA  - COLLEGIO
UNINOMINALE 02 REGIONE UMBRIA. Delimitazione, ripartizione e
assegnazione degli spazi destinati alle affissioni per la propaganda
elettorale diretta di coloro che partecipano alla competizione elettorale.

L'anno  duemilaventi il giorno  dieci del mese di febbraio alle ore 18:00, presso questa Sede
Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle
proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione.
Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

   BENEDETTI AGNESE SINDACO P
LAURETI SIMONA VICESINDACO A
STELLA TERESA ASSESSORE P

ne risultano presenti n.   2 e assenti n.   1.
Assume la presidenza BENEDETTI AGNESE in qualità di SINDACO assistito dal SEGRETARIO
COMUNALE Dott.ssa Isidori Roberta
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale ad
esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in
oggetto.

LA GIUNTA COMUNALE

Visto che per il giorno 8 marzo 2020 sono stati convocati i comizi per l'elezione SUPPLETIVA del
SENATO DELLA REPUBBLICA nel collegio uninominale 02 della regione Umbria;

Vista la Legge 4 aprile 1956, n. 212, recante “Norme per la disciplina della propaganda elettorale”;



COMUNE DI VALLO DI NERA

Vista la legge n. 130 del 24/04/1975 avente per oggetto “Modifiche alla disciplina della propaganda
elettorale ed alle norme per la presentazione delle candidature e delle liste dei candidati nonché
dei contrassegni nelle elezioni politiche, regionali, provinciali e comunali”;

Vista la legge n. 147 del 27/12/2013 (legge di stabilita 2014) che all’art. 1, comma 400, sul
contenimento della spesa pubblica, ha apportato delle modifiche alla legge n. 212/1956, e ha
disposto l’eliminazione
della propaganda indiretta e la riduzione degli spazi per la propaganda diretta;

Vista la circolare n. 9411 del 28 gennaio 2020 della Prefettura di Perugia, acquisita a protocollo
comunale n. 386 in pari data, avente ad oggetto “Elezione suppletiva del Senato della Repubblica
nel collegio uninominale 02 della regione Umbria di domenica 8 marzo 2020. Adempimenti in
materia di propaganda elettorale”;

Richiamata la propria precedente deliberazione n. 19 del 05.02.2020, esecutiva, con la quale sono
stati stabiliti, in ciascun centro abitato del Comune avente più di 150 abitanti, gli spazi da destinare
alle affissioni di materiale di propaganda elettorale per l’elezione di che trattasi, rinviando a propria
successiva deliberazione la delimitazione, ripartizione e assegnazione degli spazi per la
propaganda elettorale diretta, subordinandoli alla comunicazione della Prefettura di Perugia di
ammissione delle candidature all’elezione suppletiva del Senato della Repubblica nel collegio
uninominale 02 della Regione Umbria, che si terra domenica 08 marzo 2020;

Vista la comunicazione in data 06/02/2020, prot. n. 0013440, con la quale sono stati comunicati
dalla Prefettura di Perugia i candidati ammessi alla competizione elettorale in argomento,
nell’ordine assegnato dall’Ufficio elettorale regionale come riportato nella parte dispositiva;

Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica reso dal Responsabile del Servizio interessato
sensi dell'art. 49 - comma 1 - del d.lgs. 267/2000:

Con voti unanimi favorevoli, legalmente resi;

DELIBERA

di ripartire ciascuno degli spazi stabiliti con la deliberazione richiamata in narrativa in distinte1.
sezioni aventi superficie di metri 2,00 di altezza per metri 0,70 di base da assegnare ad ogni
candidatura uninominale ammessa all’elezione suppletiva del Senato della Repubblica nel
collegio uninominale 02 della Regione Umbria per il giorno di domenica 8 marzo 2020,
provvedendo alla loro numerazione conformemente al sorteggio a partire da sinistra verso
destra,

di assegnare le sezioni suddette nello stesso ordine d'ammissione dei candidati come dal2.
prospetto che segue:

ELEZIONE SUPPLETIVA DEL SENATO DELLA REPUBBLICA
NEL COLLEGIO UNINOMINALE 02 DELLA REGIONE UMBRIA

PROPAGANDA ELETTORALE DIRETTA
N. d’ordine
del candidato e
della sezione di
spazio

NOME E COGNOME DEL CANDIDATO PARTITI O GRUPPI POLITICI RAPPRESENTATI

COMUNE DI VALLO DI NERA - Deliberazione della DELIBERA DI GIUNTA n. 21 del 10-02-2020 - Pag. 2



COMUNE DI VALLO DI NERA

1
VALERIA ALESSANDRINI (Lega per Salvini Premier - Giorgia Meloni di Fratelli

d’Italia - Forza Italia Berlusconi Presidente)

2 ARMIDA GARGANI RI Riconquistare l’Italia

3 ROBERTO ALCIDI Movimento 5 Stelle

4 MARIA ELISABETTA MASCIO Mascio per l’Umbria  (PD Partito Democratico –
Sinistra Civica Verde)

di dichiarare, con ulteriore votazione unanime favorevole, la presente deliberazione3.
immediatamente eseguibile, a norma dell’art. 134, comma 4,  del D.Lgs. 267/2000.

*******************
Il sottoscritto responsabile del servizio interessato in relazione alla proposta di deliberazione di cui
all’oggetto esprime, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 parere Favorevole sotto il
profilo della regolarità tecnica.

IL RESPONSABILE
F.to Quarantini Giampiero

COMUNE DI VALLO DI NERA - Deliberazione della DELIBERA DI GIUNTA n. 21 del 10-02-2020 - Pag. 3



COMUNE DI VALLO DI NERA

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO COMUNALE IL PRESIDENTE
F.to Isidori Roberta F.to BENEDETTI AGNESE

======================================================================

La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs. n. 267/2000:

Viene pubblicata all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi:
dal 20-02-20 al 06-03-20, come prescritto dall'art. 124, comma 1.

[   ] Viene comunicata con lettera n.  del          alla Prefettura.
[X] Viene comunicata, con lettera n. 734 in data 20-02-20, ai signori capigruppo consiliari ai sensi
dell'art. 125.

[   ] E' stata dichiarata immediatamente eseguibile.
[X] Non é soggetta al controllo preventivo di legittimità, a seguito della soppressione del comitato
regionale di controllo disposta con Legge Regionale 30 settembre 2002, n. 16.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
Vallo di Nera, lì 20-02-20 F.to QUARANTINI GIAMPIERO
======================================================================
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

IL FUNZIONARIO REPONSABILE
Vallo di Nera, lì 20-02-20 QUARANTINI GIAMPIERO

======================================================================

La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs. n. 267/2000:

E' stata affissa all'Albo Pretorio come da attestazione del messo comunale per quindici giorni
consecutivi: dal 20-02-20 al 06-03-20.

E' divenuta esecutiva il giorno  10-02-20:

[   ] perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4);

[   ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione all'albo (art. 134, comma 3).

IL FUNZIONARIO RSPONSABILE
Vallo di Nera, lì                      QUARANTINI GIAMPIERO

COMUNE DI VALLO DI NERA - Deliberazione della DELIBERA DI GIUNTA n. 21 del 10-02-2020 - Pag. 4


